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Lunds universitet 

 
 

Protest mot eventuell nedläggning eller paus av audionomprogrammet vid Lunds 

universitet - inför möte med grundutbildningsnämnden 9 december 2025 

 

Till ansvariga vid Lunds universitet, 

Svenska audionomföreningen (SvAf) har nåtts av och ser med djup oro på uppgifterna om att 

audionomprogrammet vid Lunds universitet kan komma att pausas eller läggas ned. Ett sådant 

beslut menar vi skulle få allvarliga konsekvenser – inte bara för studenterna, utan för hela 

hälso- och sjukvårdens förmåga att möta en redan akut brist på audionomer i Sverige. 

Audionomer spelar en central roll i vården av personer med hörselnedsättning, tinnitus och 

balansproblematik. Redan idag råder stor brist på audionomer inom både offentlig och privat 

verksamhet i hela landet. Väntetiderna för hörselrehabilitering är långa, och många regioner 

har svårt att rekrytera. Att minska utbildningskapaciteten i ett läge där behovet ökar framstår 

därför som ologiskt och oansvarigt.  

 

Viktiga argument för att Audiologiutbildningen i Lund behöver finnas kvar: 

1. Behovet av hörselvård och audionomkompetens kommer att öka under de 

kommande decennierna. Sverige står inför en demografisk utveckling där andelen äldre ökar 

snabbt. Hörselnedsättning är en av de vanligaste åldersrelaterade funktionsnedsättningarna. 

 

2. Tillgång till audionomer är inte enbart en fråga om hörsel – utan är avgörande 

för att minska ohälsa och förebygga vårdbehov längre fram. Forskning visar tydligt att 

obehandlad hörselnedsättning är kopplat till social isolering, depression och ökad risk för 

kognitiv svikt och demenssjukdomar. 
  

3. Lunds universitet har en viktig nationell roll. Audionomprogrammet i Lund har 

lång erfarenhet av att utbilda och vidareutbilda kompetenta audionomer och bidrar till 

forskning, utveckling och samverkan inom hörselområdet, inte minst i södra Sverige. En 



nedläggning eller paus i antagningen skulle innebära ett stort kunskapstapp och försvåra 

återstart och kompetensförsörjning på lång sikt. 
  

 

 

Svenska Audionomföreningen uppmanar därför Lunds universitet och berörda beslutsfattare 

att ompröva eventuella planer på att pausa eller lägga ned audionomprogrammet. Istället bör 

resurser och satsningar riktas mot att stärka utbildningen och öka antalet studieplatser. 

 

 

Med vänliga hälsningar, 

  

Svenska Audionomföreningen 

Via ordförande, Maria Hoff 
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